Proc. Leg. nº 4847/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2990/2024

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Indicação para Solução de
Alagamentos na Rotatória entre
Estrada Municipal do Roncáglia e Rua
Campos Salles.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Atendendo à solicitação de munícipes que expressaram preocupação
com os alagamentos recorrentes na rotatória entre a Estrada Municipal do Roncáglia
e a Rua Campos Salles, devido à insuficiência dos bueiros, declividade inadequada,
e presença de mato alto que compromete a visibilidade;

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada à Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Solicita-se a avaliação e a tomada de medidas necessárias para a
adequação dos bueiros e das caídas de água, além da limpeza e manutenção do
mato no local mencionado, com urgência.

Valinhos, 11 de novembro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 4847/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4847/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6WDU8F88K7EUWY00
		2024-11-11T10:52:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura